
Zvýšení cen stravného ve školní jídelně 

 

Z důvodu rostoucích cen potravin jsme rozhodli o navýšení úplaty stravného, a to 

s účinností od 1. 9. 2022. Jedná se o navýšení v průměru o 15,2% v limitu, který 

připouští vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním stravování (příloha č. 2). U cen 

bezlepkové stravy jsou tyto stanoveny nad rámec maximálních cen za suroviny 

potřebné k výrobě dané vyhláškou č. 107/2005 Sb., a to dle §5 odst. 3 (Pro jídla 

poskytovaná v rámci dietního stravování se finanční normativ podle odstavce 1 

stanoví podle cen potravin, které daná dieta vyžaduje).  

CENY STRAVNÉHO  

 

Věkové hranice - 
kategorie 

Běžný oběd Bezlepková dieta 

Stávající ceny 
do 11. 8. 2022 

Navýšené ceny 
od 1. 9. 2022 

Stávající ceny 
do 31. 8. 2022 

Navýšené ceny 
od 1. 9. 2020 

do 6 let 25,- 30,- nepřipravujeme nepřipravujeme 

7 až 10 let 32,- 37,- 41,- 46,- 

11 až 14 let 34,- 39,- 43,- 48,- 

nad 15 let 37,- 42,- 47,- 52,- 

zaměstnanci ZŠ 37,- 42,- 47,- 52,- 

za plnou cenu 
přičítáme doplatek 

34,- 40,- 34,- 40,- 

Plná cena (v případě odběrů v době nepřítomnosti dítěte ve škole) je tvořena nákladem za 

potraviny a náklady na energie a na mzdy (28,- Kč na energie a 12,- Kč na mzdy), které 

jsme museli také upravit z důvodu nárůstu o cca 20%.  


